*Nota penes germanos*

ideo scdm quosdam appellati sunt lombardi vt dixi in pambulis  
 libri in q. iij. in fi. Ho. q. pene pecuniarie crescant et decreuit h  
 qualitate et enormitatez delictoru vt bic et in l. fi. C. d. mō multari.  
 Quid autē iste tales cōdenandē que sunt taxate a lege vel statuto  
 in forma libarum prout bic dixit tex. debeant solui scdm tempus  
 legis cōdite vel scdm tempus bodierum quo dicit libe currunt  
 dicit specul. q. scdm tempus bodierum de qua questione plene  
 dicit eum in u. d. sola. et obli. in. S. nunc aliqua verfi. in p. Bal. in l.  
 illud. C. d. sacro san. eede. et p. canonissas in. c. queret e. d. offi. or.  
 dina. Ho. q. ex eo delicto quis nō solum cōdemnat pū lese et  
 iniuriate pō emēda sua sed et rei publice ad penā vt bic et in. c. cū  
 ibi no. extra de iniurijs et dā. dato. et ff. de iniurijs l. i. p. or. dicit in  
 S. i. et qd no. in l. si pō fure. ff. de cōdi. sur. et per doc. in l. C. qnādo  
 cōsuetudo pūdi. cri. et no. l. qna vulgo. ff. de edili. edictio. Ho.  
 q. p. cōdenandē pecuniarie q. sunt in terra alicuius comitis vel baro  
 nis spectat ad ipsū comitē vel baronē autē ad principē. Secus  
 autē si bona alicuius publicaretur seu cōfiscaretur. qm̄ iūc talia bōa  
 p̄fiscata spectat ad fisci p̄cipis. nō autē ad ipm̄ comitē vel baronē  
 nē vt in isto tex. et p̄bat. i. eo. in. S. si fidei. q. d. intelligi verum si  
 ea bona que p̄fiscata sunt nō erāt feudalia ipsius comitis vel baro  
 nis. sed erāt p̄p̄ta ipsius delinquentis. si vero erāt feudalia spectantia  
 ad mentis ipsius comitis vel baronis tunc talia bona redirent ad  
 ipsū baronē vel comitē. nō autē ad principē vt. i. de p̄bi. seu. alie. i.  
 S. illud. Et p̄dicta p̄cedit quādo iste vasa. q. deliq. i. bz agnatos.  
 nam si reliquisset agnatos et feudū fuisset antiquū iūc tale feū redi  
 ret ad agnatos vt dixi. S. i. p̄. in. c. d. vno. et. S. que fuit prima cū be.  
 am. in. S. v. c. in p̄ dationibus et vide in specul. d. feudis i. S. qm̄  
 verfi. x. itez intelligas et p̄dicta vera nisi ex iurisdicōe vel p̄ueni  
 dine approbata per principē dicta bona p̄fiscata spectat ad ipsū  
 comitē vel baronē. q. iūc fisci p̄cipis se non impediret vt p̄bat  
 de pace p̄fiscate in p̄. et statim dicam in oppo. **Sp̄ab extra qd**  
**hic nulle sunt glo. cōtra. S. prime dicta q. imo tales p̄denationes**  
**pecuniarie spectat ad fisci p̄cipis. nō autē ad ipsū comitē vel ba**  
**ronē. de l. mulctari. C. d. mō mulctari. S. ob hoc loquimur de pena**  
**que applicat pū. Ibi vero d. mulctā. Quid melius ibi loquitur in ter**  
**ris que subsunt immediate iurisdicōi principis. bic vero loquitur in ter**  
**ris que subsunt immediate iurisdicōi comitis vel baronis qui d.**  
**voluntate principis sunt effecti iudices ordinarij in illa terra. facti. i.**  
**de p̄bi. seu. alie. in. S. penul. quā iurisdicōem ordinariāz impator**  
**pōt bis baronibus p̄cedere vt p. in u. de pace p̄fiscate et p. Anno. in**  
**c. ceterū extra d. iudi. Videmus. in. in forma p̄uilegiōz in siliibus**  
**cōcessōz tales ciuitates et terras p̄cedi ip̄s comitibus et baronib**  
**bus cū oīcus iurisdicōibus et fructibus p̄ueniētibz vnde oīa q.**  
**p̄ueniūt ex re ipsa et in ipsōz comitū vel baronū. nō autē si extra**  
**re per ea que dixi Anno. extra d. resti. spo. cū ad sedem de qua ma**  
**teria dicit vt in l. cetera forma. C. d. iure fisci. l. x. et qd ibi p. doc. et in**  
**titulo que sunt regalie et p. Anno. in. c. verū extra d. foro. ope. Que**  
**ro qd si iste p̄denatus in pecunia nō posset soluere dicit q. i. copus**  
**p̄ueniēdo est vt. i. d. pace iura. fir. in. S. q. vero incipia. Ultimo d.**  
**p̄uētibz ad materiā p̄fiscate. S. vide. i. d. pace iura. fir. in. S. i. q. si q.**  
**iniuria et qd ibi dicit et qd dixi. S. eo. in. S. p̄cedēt et in. S. si q. aliū**  
**et p. An. d. in. u. de pace tenēda sub rubricella qbus sit p̄fiscatum qd**  
**emēdatis cū soluit. P̄dolem etiā remittere ad lombardas in**  
**pluribus locis qd in iure m. b. videt. et id omitto.**

**Si clericus.** Quid sit in duas p̄tes. Nam in prima deri  
 cus erat p̄fiscatus et se defendebat. In scda  
 erat absens et cōtumar. scda ibi si autē. Casus. Clericus in iudicio  
 cōuictus de pace violata vel q. violatorem receperat punit pecu  
 niariter in decz libris p̄solūdis p̄fidentū laico ep̄o vero fm̄ sua  
 statuta. Si vero p̄umar et inobediēs extiterit tūc actius puniti vj  
 b. d. In ter. ibi notatus quasi dicit q. fuit v̄flamatus et accusa  
 tus. Ibi p̄scriptus. in. edico. seu albo p̄onis scriptus et anota?  
 cū bonis suis et ciuitas vt op̄aret ita q. publice inotat secūduz  
 formā traditā in. l. i. in. S. i. ff. de regis et no. in. l. C. c. u. Et sic isto  
 casu iste clericus nō paruit volēs se purgare s. i. fuit cōuictus vt  
 infra p. Aliter autē capis p̄scriptus qd ē infra i. sine q. capis fm̄ for  
 mā traditā in titulo de bo. p̄scriptōis. Ibi p̄bemo. i. ofortio for  
 dalitio q. ipsūz receperat in societate sua. alibi capis p̄bemo. i. p.  
 matrimonio p̄tracto iter feruus vt in. l. cū ancilla. C. d. in. c. nup.  
 Ibi cōuictus fuerit q. p. testes p̄ ipsūz. p̄batū est. nā cōparuerat co  
 rā iudice nō se purgādi. Ibi comiti dicit d. tali comite vt declarauit  
 S. S. primo. Ibi inobediēs q. fuit cōtumar et cōparere noluit. Ibi

De pace tenēda.

p̄scriptus. i. d. anatus vt p. in dicto ti. de bonis p̄scriptōis seu dā  
 natorū et in an. bona dānatorū ibi posita et dicit supra eo. in. S. i. ve  
 ro pacis. Ho. q. violator pacis et receptor violatoris parip̄e  
 na puniri debet vt dicit et in. l. ff. de recepta. Et dicit receptare non  
 solū per cōhabitationē sed etiā per cōuēntiū sodalitiū. Quod in  
 tellige quādo fuit scōs. Secus autē si erat ignozā vt ibi no. Quā  
 do autē intelligat et iudicet scōs et quādo ignozā dicit vt ibi per  
 doc. Ite intellige p̄dicta nisi fuisset receptatus sibi cōuictus san  
 gualit q. tunc mitius puniret vt in. l. i. in. eo. i. Ho. dicit vi  
 latoris pacis duplia pena puniri vna scōdū statuta ciuilia. Alia i. fo  
 ro suo fm̄ statuta quibus subest. Et bec erit. p̄p̄e pena. Sed p̄ce  
 dēs sibi inferitur a principe tanq. indignato secūduz bal. Ad qd fa  
 ctū. l. i. C. de pena iudi. et an. l. i. C. de ep̄is et cler. in ratione sui.  
 Ho. q. impator p̄t legē statuere cōtra clericos delinquentes et  
 p̄t eos de suo territorio for. bānire. facti. l. i. C. de p̄uic. scola. l. i. ff.  
 et in. de mād. p̄uic. S. si in. h. abis qd an. hodie p̄cedat statūz d  
 cam. Ho. cōtra inobediētes q. puniri debēt vt bic in. fi. et an. de  
 bere. et falc. in. S. si quis autē nō implens et. S. de mil. l. i. S. si  
 in bello. Et patet ex hoc tex. vbi si iste clericus cōpareret in iudicio  
 puniret pena pecuniaria vt bic in prima parte. Si vō ē inobediēs  
 tunc puniret pena maior vt bic in scda parte. Unde fm̄ Bal. aut  
 iste clericus cōpareret et tunc eorū ep̄is ep̄is est fienda probatio.  
 Ibi nō compareret et tunc absq. alia probatiōe est beneficio ec  
 clesiastico p̄uic. dās et bona eius p̄p̄ta debent in publicū anotar.  
 Et hoc vult iste tex. Sp̄ab extra quā nulle dicunt glo. iura de  
 terminatiōem huius. S. cōtra ea que supra dicta sunt q. imo ne  
 q. impator neq. rex neq. comes neq. aliquis iudex laicus possit  
 aduersus clericum aliquid statuere neq. aduersus cū citatiōe vel  
 p̄fiscum vel finitū formare nec penā dicere siue cuius siue cuius: vt  
 in. c. nō ab hoie et i. car. si clericus extra d. iudi. et in. c. d. de. iungā.  
 li. vi. S. dicit docto. In. d. p̄ter. et Bal. fatendo cōtrarium q. de  
 cōs huius capituli hodie nō tenet p̄dicta quia ista fuerunt facta  
 a iudice in cōp̄tē et prohibito ergo nulla sunt cōfenda vt in vi  
 cis iuribus pat. facti quod no. glo. in. l. i. accusatoribus. C. d. accu  
 sa. Et sic ista. S. iurēt nobis d. trullis scdm p̄dicum an. Sed hoc  
 videtur mihi satis absōnum assentire et iste impator fuerit ita sup  
 pinus q. voluerit statuere cōtra dicta iura siue aliquo colore cū sa  
 p̄a in p̄. huius legis dicit qd vult leges tam diuinas q. huma  
 nas manere in suo vigore et subleuare p̄sonas ecclesiasticas. item  
 quia etiam scēbat q. a iure cuius hoc est cautum vt layci cōtra deri  
 eos nō possint statuere vt in an. statutus. C. de ep̄is et cler. Et  
 ideo possumus soluere istud cōtrarium prout alibi soluit gli. an.  
 quomodo oportet ep̄os in. S. i. vj. et primo q. bic iste impator non  
 statuat istud de nouo. Sed recitet quasdā sacras regulas et cano  
 ca statuta que hoc dictabant. Nā dericius debent esse fideles do  
 minis ciuitatum in quibus habitant sicut layci vt dicit supra qualiter  
 iurare debet vasa. in. c. i. q. iij. in. fi. Quid dicit hoc fecit pro salute  
 v̄n̄i v̄n̄i v̄n̄i cum licentia pape vt par ab omnibus cōseruaretur. facti q.  
 no. in. c. p̄p̄ndimus extra d. senen. cōmunicā et qd dixi Anno.  
 in. c. i. extra de maio. et obedi. Et in hoc videtur resistere. Jaco. de  
 bel. et p̄lico. de neapo. p. ecclesia sancie marie extra d. cōsti. Facti  
 ad p̄dicta quia clericus reputatur de v̄n̄i v̄n̄i v̄n̄i v̄n̄i vt dixi sa  
 p̄a d. mili. vasa. qui arma belli. deposuit in. S. fi. Quero ab ex  
 tra quid si de crimine derici fati iura sua p. sui platam ex quo cri  
 mine veniret. seu. p̄uic. dās an. dominus seu. qui est laycus possit  
 sibi laum seu. auferre q. sic p. c. p̄tulatū d. foro. cōp̄t. Et si fuis  
 adiolutus de dicto crimine nō poterit amplius ex dicto crimine si  
 bi auferre et ita tenet Cardinalis. d. Francizabar. in. c. verum de  
 foro. cōp̄ten. q. vii. Ultimo de ista materia vide infra de pace  
 iura. fir. in. S. ep̄os et in. S. receptoribus quod dicam in. S. iniuria  
 in eodem tit.

**Si iudex clam.** Quid situr in duas partes p̄cipales. Nam in prima ponit dicitur cum de  
 terminatiōe in violatoris pacis ad castrum fugientem scda limi  
 tat p̄dicta. scda ibi q. si. Secunda subdiuiditur in duas cum in pri  
 ma fugitius p̄cipis habebat mansionem in castro in secunda si  
 scda ibi vero. L. i. g. d. dominus castri in quo violator pacis  
 aufugit debet illum si ibi nō habet mansionem ad instantiam iu  
 dicis eucere pro facienda iusticia. Secus si ibi mansionem habet  
 quia tūc ipsūm adducere nō op̄ellunt. sed solum omnia bōa mo  
 bilia ipsius p̄sentare de cetero tamē ipsum in domo sua nō redat  
 hoc dicit. In ter. ibi popl. illius ciuitatis vnde violator pacis  
 aufugit